
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/18-62
URBROJ: 2170-1-02-00-24-24
Rijeka, 9. 2. 2024.

Gradonačelnik je 9. veljače 2024. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o poništenju 3. ponovljenog postupka davanja koncesije na 
kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje ugostiteljske 
djelatnosti, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg i 
Plamene Šarlije
3. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Dunje Kuhar i Mirne Hriljac Nikšić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 9. 2. 2024.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje se Prijedlog odluke o poništenju 3. 

ponovljenog postupka davanja koncesije na kulturnom dobru za gospodarsko 

korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Ivu Erceg, 

pročelnicu Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade.

GRADONAČELNIK

                                                                                                             Marko FILIPOVIĆ



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 024-02/24-09/34
URBROJ: 2170-1-09-00-24-1
Rijeka, 9.2.2024.

GRAD RIJEKA

GRADONAČELNIKU NA DONOŠENJE

Predmet:  Prijedlog odluke o poništenju 3. ponovljenog postupka davanja
koncesije na kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače 
šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti

         Pročelnica

          Iva Erceg

Voditeljica Odsjeka

Plamena Šarlija

Materijal pripremili:

Stručno povjerenstvo za koncesije za gospodarsko 
korištenje prostora Palače šećerane za dvije gospodarske namjene:

Vlasta Linić, predsjednica povjerenstva,
Ingrid Ikanović, članica povjerenstva,
Plamena Šarlija, članica povjerenstva, 
Matea Bačić, članica povjerenstva, 
Suzana Kutnjak, članica povjerenstva, 
Gordana Sobota Matejčić, članica povjerenstva,
Dolores Alić, članica povjerenstva



Obrazloženje
Prijedloga odluke o poništenju 3. ponovljenog postupka davanja koncesije na kulturnom 

dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje ugostiteljske 
djelatnosti

              Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 8. prosinca 2022. godine, donijelo je Plan 
davanja koncesija na području grada Rijeke za 2023. godinu („Službene novine Grada Rijeke“ broj 
14/22) - u daljnjem tekstu: Plan.

              Člankom 2. Plana, između ostalog, planirano je davanje Koncesije na kulturnom dobru za 
gospodarsko korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti (ugostiteljski 
objekt za pružanje usluga hrane i pića-slastičarnica/caffe bar) - u daljnjem tekstu: koncesija, kako 
slijedi:  

 planirani broj koncesija: jedna koncesija,
 rok na koji se koncesija planira dati: deset godina,
 procijenjena godišnja naknada za koncesiju iznosi 89.667,00 kuna (11.900,85 eura) (fiksni 

dio 62.292,00 kuna – 8.267,57 eura i varijabilni dio 27.375,00 kuna – 3.633,28 eura),
 pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 

novine“ broj 69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 
152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22) i Zakon o koncesijama 
(„Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20) - u daljnjem tekstu: Zakon.  

             Na sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 19. prosinca 2020. godine, donesena je Odluka 
o odobravanju nacrta ugovora za tri koncesije na kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela 
Palače Šećerane („Službene novine Grada Rijeke“ broj 17/20), kojom je u članku 3. utvrđen i nacrt 
Ugovora o koncesiji.               

Odlukom o osnivanju Stručnog povjerenstva za koncesije za gospodarsko korištenje 
prostora Palače Šećerane za dvije gospodarske namjene (u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo) 
od dana 15. rujna 2023. godine (KLASA: 024-02/23-01/88-41, URBROJ: 2170-1-02-00-23-1), 
imenovano je Stručno povjerenstvo koje čine: Vlasta Linić, predsjednica povjerenstva te članovi: 
Ingrid Ikanović, Plamena Šarlija, Matea Bačić, Suzana Kutnjak, Gordana Sobota Matejčić i Nina 
Bajok, dok je Odlukom o izmjeni Odluke o osnivanju stručnog povjerenstva za koncesije za 
gospodarsko korištenje prostora Palače Šećerane za dvije gospodarske namjene (KLASA: 024-
02/23-01/109-48, URBROJ: 2170-1-02-00-23-1) od dana 30. listopada 2023. godine, članica Nina 
Bajok zamijenjena članicom Dolores Alić.

Dana 29. studenog 2023. godine započeo je 3. ponovljeni postupak davanja koncesije, 
objavom obavijesti o namjeri davanja koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske u otvorenom roku za dostavu ponuda do 22. siječnja 2024. godine do 13:00 sati. 

              Stručno povjerenstvo provelo je postupak otvaranja ponuda i postupak pregleda i ocjena 
ponuda te utvrdilo Prijedlog odluke o poništenju 3. ponovljenog postupka davanja koncesije na 
kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje usluga u turizmu 
(turistička agencija / info centar / marketinška agencija) (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke), u 
svemu sukladno obrazloženju koje se daje nastavno u tekstu.

Nakon isteka roka za dostavu ponuda, Stručno povjerenstvo provelo je javno otvaranje 
ponuda dana 22. siječnja 2024. godine te je utvrdilo kako nije zaprimljena nijedna ponuda.

  
   O postupku javnog otvaranja ponuda sastavljen je Zapisnik o otvaranju ponuda u 3. 

ponovljenom postupku davanja koncesije na kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela 
Palače šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti, KLASA: UP/I-612-01/23-01/2, URBROJ: 
2170-1-09-00-24-4 od 22. siječnja 2024. godine, koji se nalazi u privitku 1. ovog materijala te 
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u 3. ponovljenom postupku davanja koncesije za predmet 
koncesije: Koncesija na kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače šećerane za 



obavljanje ugostiteljske djelatnosti, KLASA: UP/I-612-01/23-01/2, URBROJ: 2170-1-09-00-24-5 od
29. siječnja 2024. godine.

Sukladno ovlastima iz članka 16. stavka 12. točke 4. Zakona, zadaća Stručnog povjerenstva 
je i utvrđivanje Prijedloga odluke te obrazloženje tog prijedloga.

   Stoga je Stručno povjerenstvo utvrdilo Prijedlog odluke. 

Sukladno navedenom, predlaže se gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg:

ZAKLJUČKA

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o poništenju 3. ponovljenog postupka davanja koncesije na 
kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje 
ugostiteljske djelatnosti, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.



Privitak 1.

Zapisnik o otvaranju ponuda u 3. ponovljenom postupku davanja koncesije na kulturnom 
dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje ugostiteljske 
djelatnosti









Na temelju članka 38. stavka 1. točke 2. i stavka 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 
69/17 i 107/20) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj dana _________________ 
2024. godine, donijelo je

O D L U K U

o poništenju 3. ponovljenog postupka davanja koncesije
na kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje 

ugostiteljske djelatnosti

I.

Poništava se 3. ponovljeni postupak davanja koncesije na kulturnom dobru za gospodarsko 
korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti, budući da do isteka roka 
za dostavu ponuda nije pristigla niti jedna ponuda.

II.

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u 3. ponovljenom  postupku davanja koncesije za 
predmet koncesije: Koncesija na kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače 
šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti, KLASA: UP/I-612-01/23-01/2, URBROJ: 2170-1-
09-00-24-5, od 29. siječnja 2024. godine, nalazi se u privitku i čini sastavni dio ove Odluke (Privitak 
1.).

Zapisnik iz stavka 1. ovoga članka nije predmet objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.

III.

Novi postupak davanja koncesije iz točke I. ove Odluke, pokrenut će se u roku od 
najkasnije 180 dana od dana izvršnosti ove Odluke.  

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“ i u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske.

O b r a z l o ž e nj e

Na temelju članka 43.b stavaka 1. i  2. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
(„Narodne novine“ broj 69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 
152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22), a u vezi sa člankom 31. stavcima 1. i 
2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20), raspisano je javno prikupljanje 
ponuda za davanje koncesije na kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače 
šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti. 

Obavijest o namjeri davanja koncesije na kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela 
Palače šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti objavljena je u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave, broj objave: 2023/S 01K-0050298 od 29. studenog 2023. godine.

Javno otvaranje ponuda održano je dana 22. siječnja 2024. godine, s početkom u 13:00 sati 
te su na istom predstavnici Stručnog povjerenstva za koncesije za gospodarsko korištenje prostora 



Palače šećerane za dvije gospodarske namjene (u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo) utvrdili 
kako u propisanom roku za dostavu ponuda nije zaprimljena niti jedna ponuda, kao što je 
navedeno u Zapisniku o otvaranju ponuda u 3. ponovljenom postupku davanja koncesije na 
kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje ugostiteljske 
djelatnosti, KLASA: UP/I-612-01/23-01/2, URBROJ: 2170-1-09-00-24-4 od 22. siječnja 2024. 
godine te u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda u 3. ponovljenom  postupku davanja koncesije za 
predmet koncesije: Koncesija na kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače 
šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti, KLASA: UP/I-612-01/23-01/2, URBROJ: 2170-1-
09-00-24-5 od 29. siječnja 2024. godine.

Slijedom navedenog, Stručno povjerenstvo je temeljem članka 16. stavka 12. točke 4. 
Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20), utvrdilo Prijedlog odluke o 
poništenju 3. ponovljenog postupka davanja koncesije na kulturnom dobru za gospodarsko 
korištenje dijela Palače šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti, sukladno članku 38. 
stavku 1. točki 2. i stavku 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20).

Stoga je riješeno kao u izreci ove Odluke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Žalba na ovu Odluku se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave u 
pisanom obliku i dostavlja elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih 
informacijskih sustava Državne komisije i Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike 
Hrvatske.

Žalba se izjavljuje u roku od 10 dana i to od dana objave ove Odluke u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira 
ponuda, ili razloge poništenja.

  



Privitak 1.

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u 3. ponovljenom  postupku davanja koncesije za 
predmet koncesije: Koncesija na kulturnom dobru za gospodarsko korištenje dijela Palače 
šećerane za obavljanje ugostiteljske djelatnosti






	062 24 koncesija Šećerana_ugostitelji poništenje 
	062 koncesija Sećerana_ugostitelji ponistenje.doc

	PONIŠTEN UGOSTITELJI
	PONISTEN UGOSTITELJI.doc




